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Informe sobre el estado de los pagos en mora en
concepto de intereses, cargos por servicios y reembolso
del principal

Cuadro 1
Comparación año por año de los pagos en mora por región, 2015-2014
(al  30 de junio de 2015)

En miles de USD

Región
Número de
préstamos Principal

Intereses y cargos
por servicios Atrasos totales Porcentaje

Asia y el Pacífico
Al 30 de junio de 2015

Al 30 de junio de 2014

3

3

10 343

7 486

1 212

800

11 555

8 286

20

16

África Oriental y Meridional

Al 30 de junio de 2015

Al 30 de junio de 2014

América Latina y el Caribe

8

5

15 327

14 776

7 888

7 254

23 215

22 030

40

41

Al 30 de junio de 2015

Al 30 de junio de 2014

Cercano Oriente y África del Norte
Al 30 de junio de 2015

Al 30 de junio de 2014

0

0

4

4

0

0

17 535

16 822

0

0

6 023

5 775

0

0

23 558

22 597

0

0

40

43

Total de todas las regiones
Al 30 de junio de 2015
Al 30 de junio de 2014

15
12

43 205
39 084

15 123
13 829

58 328
52 913

100
100

Cuadro 2
Resumen de los prestatarios cuyos pagos sufren una mora superior a 75 días
(al 30 de junio de 2015)

En miles de USD

Prestatario
*

Principal
Intereses y cargos

por servicios Atrasos totales

República Popular Democrática de Corea 10 343 1 212 11 555

República Federal de Somalia 17 535 6 023 23 558

República de Zimbabwe 15 010 7 770 22 780

Total 42 888 15 005 57 893

*
Al 30 de diciembre de 2015, esos países representan el 99,2 % del total de pagos en mora adeudados al FIDA.


